[image: image6.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

06. 07. 2020г.

	№26/282

г. Дальнереченск
Об утверждении форм представлений по проверке

достоверности сведений о кандидатах
на выборах депутатов муниципального
комитета Сальского сельского
поселения Дальнереченского
муниципального района,
назначенных на 13 сентября 2020 года

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантия избирательного прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 13 статьи 40 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная  комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:
1. Утвердить образцы представлений по проверке сведений, указанных кандидатами в депутаты при выдвижении и регистрации на выборах депутатов муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 13 сентября 2020 года  (приложения №1, 2, 4, 6, 8)
2. Утвердить формы сведений о выявленных фактах недостоверности сведений, предоставленных кандидатами в депутаты при выдвижении и регистрации на выборах депутатов муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района , назначенных на 13 сентября 2020 года (приложения №3, 5, 7).
3. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. в Избирательную комиссию Приморского края.

3.2. в администрацию Дальнереченского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района»: dalmdr.ru.

Председатель комиссии

               В.А. Авраменко
Секретарь заседания

                Т.С. Проценко
	[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

	Приложение 1
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 06.07.2020г. №26/282

	          ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 90, 692132, Приморский край,

г. Дальнереченск

телефон/факс (42356) 25-6-58

e-mail: vavr0@mail.ru
ОКПО 29767308, ОГРН 1132506000461

ИНН/КПП 2506013093/250601001
       ___________.     №       _____________

на №_____________ от ________________

	Межрайонная ИФНС России №2
по Приморскому краю

Г.М. Бабарь

692135, Приморский край,

г. Дальнереченск,

ул. М. Личенко, д. 24-а.

Представление
В соответствии со статьей 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 40 Избирательного кодекса Приморского края направляем Вам копии документов, содержащих сведения об идентификационном номере налогоплательщика, кандидата (ов) в депутаты муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района :
1.___________________________________________________________________

(ФИО кандидата)

2.____________________________________________________________________

(ФИО кандидата)

для проверки достоверности сведений, указанных в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского раойна.

Результаты проверки просим направлять в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района по адресу: 692132, Приморский край г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90 в десятидневный срок.

О готовности ответа прошу уведомить по телефону 89147311948 Авраменко Валентина Антоновна либо по телефону 8(42356)25-6-58.

Приложение: на _____ л. в 1 экз. (копия заявления кандидата, копия ИНН)

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                  В.А. Авраменко

	[image: image3.png]

	Приложение 2
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 06.07.2020г. №26/282

	          ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 90, 692132, Приморский край,

г. Дальнереченск

телефон/факс (42356) 25-6-58

e-mail: vavr0@mail.ru
ОКПО 29767308, ОГРН 1132506000461

ИНН/КПП 2506013093/250601001
       ___________.     №       _____________

на №_____________ от ________________

	Начальнику информационного центра Управления МВД России

по Приморскому краю

А.В. Студеникиной

690090, Приморский край,

г. Владивосток

ул. Алеутская, д. 44

Представление
В соответствии со статьями  4, и 33 Федерального закона от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 4, 17, 40 Избирательного кодекса Приморского края, направляем в Ваш адрес списки лиц, выдвинутых (либо зарегистрированных) кандидатами в депутаты муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района :

1.______________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения кандидата)

2.______________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения кандидата)

с целью выявления обстоятельств, ограничивающих пассивное избирательное право кандидатов, а также проверки достоверности сведений, указанных в заявлениях.

О результатах проверки( просим сообщить в 10-дневный срок по адресу 692132, г., Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 90.

О готовности ответа просим уведомить по телефону 89147311948 Авраменко Валентина Антоновна либо по телефону 8(42356)25-6-58.
Приложение: на ____ л. в 1 экз. (копия заявления кандидата, приложение)
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                  В.А. Авраменко
Приложение 3
к решению территориальной избирательной
комиссии Дальнереченского района

от 06.07.2020г. №26/282
Сведения, направляемого для проведения проверки в отношении кандидатов в депутаты
муниципального комитета Сальского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района
	№ п/п
	Фамилия (в том числе имевшаяся ранее)
	Имя
( в том числе имевшееся ранее)
	Отчество

( в том числе имевшееся ранее)
	Дата рождения
	Место (республика, край, область,район, город)
	Код региона рождения
	Место проживания

(республика, (республика,

край,

область,

район,город)
	Код

региона

прожи-

вания

	Регион, от которого баллотируется

кандидат
	Код региона ,

от которого баллотируется

кандидат
	Место и код региона работы, службы,
	Сведения

о судимости
(кем, когда, по какой статье, вид наказания, мотивы освобождения,

в случае наличия наказания в виде штрафа-сведения о его уплате)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Руководитель                                                                               _____________________________
                                                                                    (инициалы, фамилия, подпись, дата)
	[image: image4.png]

	Приложение 4
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 06.07.2020г. №26/282

	          ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 90, 692132, Приморский край,

г. Дальнереченск

телефон/факс (42356) 25-6-58

e-mail: vavr0@mail.ru
ОКПО 29767308, ОГРН 1132506000461

ИНН/КПП 2506013093/250601001
       ___________.     №       _____________

на №_____________ от ________________

	Руководителю Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)

С.С. Кравцову

Адрес: 127994, г. Москва,

ул. Садовая-Сухаревская, д. 16, К-51, ГСП-4

 или

Руководителю

образовательной организации

Представление
В соответствии со статьями 20, 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), статьей 40 Избирательного кодекса Приморского края территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района направляет Вам сведения о кандидате в депутаты муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района :

1.______________________________________________________________________
(ФИО кандидата)
для проверки достоверности данных указанных в них сведений: подтверждение подлинности документа об образовании.
Результаты проверки просим направлять в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района по адресу: 692132, Приморский край,                          г. Дальнереченск, ул. Ленина, 90, в десятидневный срок.

В случае выявления фактов недостоверности сведений об образовании кандидатов просим направлять информацию об этом по прилагаемой форме

О готовности ответа просим уведомить по телефону 89147311948 Авраменко Валентина Антоновна либо по телефону 8(42356)25-6-58.

Приложение: на ____ л. в 1 экз. (копия заявления кандидата, копия диплома, сведения)

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                                  В.А. Авраменко
Приложение 5
к решению территориальной избирательной
комиссии Дальнереченского района

от 06.07.2020г. №26/282
СВЕДЕНИЯ*

о выявленных фактах недостоверности сведений об образовании

кандидатов в депутаты муниципального комитета
Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района **

	№ п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Наименование образовательного учреждения
	Год окончания образовательного учреждения
	Номер и серия документа об образовании
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководитель

(инициалы, фамилия, подпись, дата)

* Прилагаются к представлению в конкретное образовательное учреждение, выдавшее документ об образовании, в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки.
** Указываются сведения только в отношении тех кандидатов, у которых обнаружены какие-либо несоответствия или недостоверность в представленных сведениях.

	[image: image5.png]

	Приложение №6
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 06.07.2020г. №26/282

	          ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 90, 692132, Приморский край,

г. Дальнереченск

телефон/факс (42356) 25-6-58

e-mail: vavr0@mail.ru
ОКПО 29767308, ОГРН 1132506000461

ИНН/КПП 2506013093/250601001
       ___________.     №       _____________

на №_____________ от ________________

	Начальнику Управления по вопросам миграции УМВД России

по Приморскому краю

А.В. Банниковой

Адрес: 690090, Приморский край,

г. Владивосток,

ул. Алеутская, д. 44

или

Отделение по вопросам миграции

МО МВД России «Дальнереченский»

ул. Дальнереченская, 60,

г. Дальнереченск

Приморского края, 692132

Уважаемая Анжела Владимировна!

В соответствии со статьей 33 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», статьей 40 Избирательного кодекса Приморского края, направляем Вам сведения, представленные в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района кандидатом (ами) в депутаты муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального:

1. __________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения)

2. __________________________________________________________________

(ФИО, дата рождения)

для проверки достоверности паспортных данных, наличия у кандидата (ов) гражданства Российской Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у данных граждан гражданства иного государства или документа на право постоянного  проживания в иностранном государстве.

Результаты проверки просим направить в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района в десятидневный срок по прилагаемой форме.

О готовности ответа прошу уведомить по телефону 89147311948 Авраменко Валентина Антоновна либо по телефону 8(42356)25-6-58.
Приложение: на ____ л. в 1 экз. (копия заявления кандидата, сведения)

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                  В.А. Авраменко
Приложение7
к решению территориальной избирательной
комиссии Дальнереченского района

от 06.07.2020г. №26/282
	Приложение № 4

к Протоколу № 2 к Соглашению о взаимодействии
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
и Федеральной миграционной службы
от 29 декабря 2009 года
СВЕДЕНИЯ

для организации проверки достоверности паспортных данных кандидатов, наличия гражданства Российской Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у данных граждан гражданства иного государства или документа на право постоянного  проживания в иностранном государстве, и о результатах проверки

	(наименование избирательного объединения)

	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Паспорт либо документ, заменяющий паспорт (вид, серия, номер, дата выдачи, орган и код органа выдачи)
	Дата рождения
	Место рождения
	Адрес места жительства
	Достоверность паспортных данных (данных документа, заменяющего паспорт)
	Наличие гражданства Российской Федерации
	Наличие уведомления о наличии у данных граждан

 гражданства иностранного государства или документа на право постоянного

проживания в иностранном государстве

	Республика (край, область), район, город
	Улица, дом, корпус, квартира

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

Примечания.

Столбцы с 1 по 9 заполняются избирательной комиссией, направляющей запрос.

Столбцы с 10 по 12 заполняются органами ФМС России. В случае выявления расхождений в паспортных данных, в столбце указываются полные паспортные данные в соответствии с информацией ФМС России. При отсутствии расхождений, проставляется отметка «да». В случае наличия гражданства Российской Федерации проставляется отметка «да», при отсутствии такового – «нет». В случае наличия уведомления о наличии у данных граждан гражданства иностранного государства или документа на право постоянного проживания в иностранном государстве проставляется отметка, указывающая на соответствующий статус в конкретном государстве, при отсутствии любого из перечисленных статусов – «нет»
Приложение 8
к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 06.07.2020г. №26/282

Руководителю

учреждения, предприятия

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ул. Ленина, д. 90, 692132, Приморский край,

г. Дальнереченск

телефон/факс (42356) 25-6-58

e-mail: vavr0@mail.ru
ОКПО 29767308, ОГРН 1132506000461

ИНН/КПП 2506013093/250601001
                                    2017г  №   ___________
На № ____________ от _______________

Представление

В соответствии со статьёй 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации (далее – Федеральный закон), статьёй 40 Избирательного кодекса Приморского края направляем Вам сведения о кандидате в депутаты муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

__________________________________________________________________                                            (Ф.И.О. кандидата)
и копии документов, представленных им в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района для проверки достоверности указанных в них сведений об основном месте работы.

Результаты проверки просим направить в территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района в десятидневный срок по адресу 692135, г. Дальнереченск, ул. Ленина, д. 90.

Приложение: на _______л. в 1 экз.

Председатель комиссии                                                                     В.А. Авраменко

( ( Сведения о результатах проверки должны содержать следующую информацию:

* установочные данные (ФИО, дата и место рождения);

* сведения о когда-либо имеющихся судимостях:

- дата, наименование суда, вынесшего приговор, статью (статьи) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статью (статьи) Уголовного кодекса, принятогов соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик;

- срок и вид наказания;

- дата освобождения из мест лишения свободы, отбытия наказания, уплаты штрафа;

- категория преступления в соответствии с действующим на момент осуждения уголовным законом;

- срок погашения (дата снятия) судимости;

* сведения о привлечении кандидата к административной ответственности по статьям 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях:

- дата, орган (должностное лицо), вынесший постановление;

- статья (статьи) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, на основании которой (которых) привлекается кандидат;

- вид наказания;

- окончание срока, в течение которого кандидат считается подвергнутым административному наказанию,.